
                                                                                                                                48859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 25-7-2024                                                                                    

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.
Intervento P1063 - Completamento acquedotto del Locone - II Lotto - dal Torrino Di Barletta al Serbatoio di 
Bari-Modugno” - ORDINANZA prot. n. 048873/AQP del 18 luglio 2024. SVINCOLO INDENNITA’ DEPOSITATE 
- agro di BITONTO.

ACQUEDOTTO PUGLIESE – DIR.INDUSTRIALE - INGEGNERIA
(delega n. 55 del 4_08_2021 dell’Autorità Idrica Pugliese)

OGGETTO: “ Intervento P1063 - Completamento acquedotto del Locone - II Lotto - dal Torrino Di Barletta al 
Serbatoio di Bari-Modugno”
– ORDINANZA SVINCOLO INDENNITA’ DEPOSITATE - agro di BITONTO

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE

Premesso che:

-  con la Determinazione n. 16 del 22/04/2016 l’A.I.P. (rinnovata con delega amministrativa n.55 del 
04_08_2021) ha conferito la delega all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative 
strumentali alla realizzazione dei lavori in oggetto;
-  l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi;
- la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera k) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- le indennità d’esproprio sono state depositate a favore degli intestaari e come indicato nell’allagato n.2 del 
presente decreto;
- come indicato nello stesso allegato n.2, le aree NON RIENTRANO nelle zone omogenee A, B, C o D del proprio 
strumento urbanistico comunale.
Viste le comunicazioni dei proprietari o dei conduttori degli immobili assoggettati ad esproprio, con cui hanno 
chiesto di riscuotere le indennità depositate per la quota loro spettante e hanno esibito la documentazione 
comprovante il loro pieno e libero diritto all’indennità.
Visto l’accertamento sull’effettiva piena e libera proprietà dei beni, mediante i titoli di proprietà, le ispezioni 
ipotecarie o le attestazioni notarili, ovvero sul possesso delle qualifiche dichiarate, mediente le relative 
attestazioni

ORDINA

1. è autorizzato lo svincolo delle somme depositate presso la Cassa DD PP dello Stato come indicate nel 
prospetto allegato n.1, parte integrante del presente provvedimento, secondo gli importi, le spettanze, gli 
intestatari e gli immobili nello stesso prospetto riportati, a titolo di indennità d’esproprio, di occupazione 
soprassuolo e manufatti o e per maggiorazioni ai sensi degli articoli n.40 comma 4 o 42 comma 1 del DPR 
327/2001 e modifiche;
2. di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/01, di una copia del presente decreto con il solo allegato n.3 privo dei dati personali ai fini 
della privacy.
3. gli importi NON VANNO assoggettati alla ritenuta di imposta del 20% ex art.35 del Dpr 327/2001 e comma 
5 dell’art. 11 della legge 30.12.91 n.413, in quanto realtivi ad aree che NON RIENTRANO nelle zone omogenee 
A, B, C o D dei rispettivi strumenti urbanistici comunali.

Bari, lì 18 luglio 2024
Il Responsabile Espropri e Sanatorie

Ing. Sergio Blasi



48860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 25-7-2024

PI
A

N
O

D
IT

TA
N

om
e 

e 
Co

gn
om

e
N

at
a 

a
in

 d
at

a
CO

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
Fg

p.
lla

or
gi

na
ri

a
Co

m
un

e
%

 p
ro

pr
ie

tà
Es

pr
op

ri
o

O
cc

up
az

io
ne

so
pr

as
su

ol
o

m
an

uf
at

ti

M
ag

gi
or

az
io

ni
 

D
PR

 3
27

/0
1 

ar
tt

.
 n

.4
0 

 c
o.

4 
o 

42
 c

o.
1

TO
TA

LE
SV

IN
CO

LO

71
2

41
4

M
EN

SA
 V

ES
CO

VI
LE

 D
I 

BI
TO

N
TO

- -
 - 

- 
- -

 - 
- 

- -
 - 

- 
Pr

op
rie

tà
 a

l 1
00

%
0

71
2

41
4

FA
RE

LL
A

 M
IC

H
EL

E
- -

 - 
- 

- -
 - 

- 
- -

 - 
- 

Fi
tt

av
ol

o
 a

l 1
00

%
2.

04
6,

60

N
um

er
o

In
te

rv
en

to
 P

10
63

 - 
Co

m
pl

et
am

en
to

 a
cq

ue
do

tt
o 

de
l L

oc
on

e 
- I

I L
ot

to
 - 

da
l T

or
ri

no
 D

i B
ar

le
tt

a 
al

 
Se

rb
at

oi
o 

di
 B

ar
i-M

od
ug

no
  A

lle
ga

to
 n

.1
 d

el
l'O

rd
in

an
za

 n
. 0

48
87

3 
  d

el
 1

8-
07

-2
02

4

D
at

i P
ro

pr
ie

ta
ri

 
D

at
i c

at
as

ta
li

In
de

nn
it

à

2.
16

0,
30

18
0,

03
2.

04
6,

60
25

16
Bi

to
nt

o


